
  OBECNÍ ZPRAVODAJ – Srpen - září 2023                              
 

OBEC VODĚRADY 
Voděrady 77 

www.voderady-dzbanov.cz 

Kalendář událostí a akcí 

26. 8. 
 

Odpoledne napříč generacemi 
proběhne od 16:00 hod. na 
sportovním areále ve Voděradech.  
K tanci a poslechu zahraje Vepřo, 
knedlo s Dádou.  
Doprovodný program: střelba ze 
vzduchovky, malování na obličej, 
dětské dílničky, jízda na koni, bohatá 
tombola a další. 
Bohaté občerstvení zajištěno! 

9. 9. SDH Džbánov zve širokou veřejnost 
na Dětský den a sousedské 
posezení, které se uskuteční na 
hřišti ve Džbánově od 14:00 hod. 
Bohaté občerstvení zajištěno! 

12. 9. Svoz nebezpečného odpadu 
proběhne zastávkovým způsobem 
jako obvykle. Bližší informace budou 
upřesněny. 

září 
2023 

SDH Voděrady plánuje provést 
v měsíci září svoz kovového šrotu a 
elektroodpadu. Přesný termín a 
bližší informace budou upřesněny.  

 

 

Vybudování čistírny odpadních vod a 

kanalizace ve Voděradech 

Kdo se alespoň trochu zajímá o činnost obecního 

zastupitelstva, ví, že už delší dobu usiluje naše 

obec o vybudování centrální čistírny odpadních 

vod a kanalizace jak pro Voděrady, tak i pro 

Džbánov.  

Už v rámci minulého zastupitelstva se podařilo 

dokončit vypracování projektové dokumentace, 

získat stavební povolení a vybrat firmu, která 

bude stavbou pověřena.  

K samotnému zahájení stavby zbýval poslední, 

avšak asi nejnáročnější krok, a to zajištění financí. 

Žádost o přidělení dotace stihl ještě podat 

předchozí starosta pan Jan  Dlouhý. Nové vedení 

obce si vytklo za cíl navázat na předchozí úsilí a 

dotáhnout celý projekt do konce, především 

zajistit zbývající finanční prostředky. 

Na počátku tohoto roku se však objevily 

problémy administrativního charakteru, které 

celý projekt výrazně zkomplikovaly. Nyní, po více 

než půl roce jednání, se nám snad podařilo 

všechny hlavní překážky překonat a máme důvod 

věřit, že na přelomu září a října budeme moci 

přistoupit k samotné realizaci stavby. 

Vybudování čistírny odpadních vod a kanalizace 

ve Voděradech je nyní blíž než kdy dříve. 

Obecné informace 

Obecní úřad Voděrady 
IČO: 00279731 
Datová schránka ID: j7va3hc 
Email: obec@voderady-dzbanov.cz  

Úřední hodiny obecního úřadu 

pondělí: 8:00–9:30, 14:00–17:00 

středa:   8:00–9:30, 14:00–17:00 

V případě, že se nemůžete dostavit v úředních 

hodinách, je možné si sjednat individuální termín 

na tel. čísle: 465 549 131, nebo e-mailové adrese: 

starosta@voderady-dzbanov.cz. 

Otevírací doba knihovny ve Voděradech je každý 

první čtvrtek v měsíci od 16:00 do 17:30 hod. a 

knihovny ve Džbánově je každý první čtvrtek 

v měsíci od 18:00 do 19:00 hod., případně po 

telefonické domluvě. 

Pokud máte nějaké podněty, nebo jste si všimli, 

že je potřeba něco opravit, ozvěte se prosím na  

e-mail: starosta@voderady-dzbanov.cz. 

 

Více informací naleznete na: 

https://voderady-dzbanov.cz/ 

 

mailto:obec@voderady-dzbanov.cz
mailto:starosta@voderady-dzbanov.cz
mailto:starosta@voderady-dzbanov.cz
https://voderady-dzbanov.cz/


 

Myslivecký kroužek „Divočáci ze Sloupnice“ 

Ve školním roce 2022/2023 do kroužku chodilo 12 dětí. Společně jsme 

se scházeli na střelnici U Mudáka. Podnikali jsme procházky do lesa i 

dolců. Na kroužku jsme si povídali o myslivosti a přírodě. Také jsme na 

již probraná témata hráli různé hry např.: jsme se stali zvěří a museli si 

najít potravu, nebo z nás byli lovečtí psi a museli jsme najít zvěř, na 

kterou jsou využíváni. Přes zimu jsme chodili do nedalekého remízku 

přikrmovat. Cestou jsme hledali stopy zvěře a povídali si o krmivech 

vhodných pro zvěř. Byli jsme se podívat v Říčkách v přezimovací obůrce 

pro muflony. Na jaře jsme se při procházkách zaměřili na poznávání 

rostlin, keřů a stromů.  

Stejně jako každý rok, jsme se i letos zúčastnili soutěže „Zlatá srnčí 

trofej“. Opět jí okresní myslivecký spolek v Ústí nad Orlicí uspořádal v 

rekreačním středisku Ráj u Letohradu. V pátek 2. 6. 2023 jsme s dětmi 

odjeli do areálu. Program byl již tradiční - rozlosování do chatek, večerní 

táborák s opékáním buřtů a hádání názvu skupinek pomocí hraných 

scének. V sobotu dopoledne nám nástup a zahájení zpestřili 2 dětští 

trubači. Soutěž začala poznáváním plemen loveckých psů. Deset majitelů 

psů předvedlo dětem své čtyřnohé kamarády.  

Potom byly na programu testy. Pro mladší děti byly připraveny otázky, u 

kterých se odpovědi vybíraly zaškrtnutím jedné z několika nabízených 

možností. Starší děti si musely poradit nejen s otázkami s možnostmi, ale 

také s několika dotazy, ke kterým musely odpověď dopsat samy.  

Po obědě šly děti na stezku, na které odpovídaly na otázky ze zdravovědy 

(např.: Co je šok a jak se projevuje?), ekologie (např.: Co je černá 

skládka?), lovectví (např.: Jaké jsou osamělé lovy?), péče o zvěř (např.: 

Kdy předkládáme zvěři sůl?), poznávaly květiny, stromy a zvěř. Večer 

byla noční stezka lesem zakončena pozorováním okolí pomocí různých 

druhů termovizí.  

V neděli byly vyhlášeny výsledky. V kategorii starších dětí se z 18 

účastníků na 1. místě umístila Daniela Vondrová, 2. byla Štěpánka 

Jiskrová, 4. Natálie Láznická a 7. Anežka Jiskrová. Ze 41členné skupiny 

mladších dětí si nejlépe vedla Lenka Nováková, která získala 2. místo. 

Hynek Jiskra byl 6., Natálie Kovářová 10., Šimon Ferko skončil na 21., 

Marek Kovář na 26. a Adam Ferko na 34. místě.  Všem dětem moc 

gratulujeme a věříme, že si víkend užily. 

Kroužek jsme ukončili malým občerstvením na střelnici U Mudáka. Už 

nyní se těšíme na podzim, kdy opět začnou naše společné vycházky do 

přírody. 

Za kroužek Monika Nováková, Lenka Láznická, Petr Jiskra 

 

 


